
MINI MBA INOVĀCIJU VADĪBĀ NOSLĒDZ
PIRMO APMĀCĪBU CIKLU - JAUNU
DALĪBNIEKU UZŅEMŠANA NO 3.MARTA

PREIĻU NOVADA
ZIŅAS UZŅĒMĒJIEM
FEBRUĀRIS, 2025

Programmas Mini MBA mērķis ir nodrošināt iespēju uzņēmumu vadītājiem apgūt jaunas zināšanas
un praktiskas iemaņas inovāciju vadībā. Programmas dalībnieki pārstāv dažādas nozares - IT,
inženieriju, ražošanu, biotehnoloģijas, medicīnu, pārtikas ražošanu un radošās industrijas. Starp
viņiem ir gan jaunuzņēmumu vadītāji un tehnoloģiju inovatori, gan pieredzējuši uzņēmēji un
nozares eksperti, kas strādā ar globāli konkurētspējīgiem produktiem un risinājumiem.
Sīkāk - šeit

www.preili.lv

PIEEJAMS EIT FOOD 2025. GADA PIRMAIS
ZIŅU IZDEVUMS 
Pieejams jaunākais EIT Food ziņu izdevums. EIT Food ir Eiropas Inovāciju un tehnoloģijas institūta
(European Institute of Innovation & Technology – EIT) zināšanu un inovāciju kopiena, kas veido
ciešas saites starp Eiropas pārtikas nozares dalībniekiem: patērētājiem, uzņēmumiem,
jaunuzņēmumiem, pētniekiem un studentiem. EIT Food atbalsta inovācijas un ilgtspējīgas
ekonomikas iniciatīvas, kas vairo piekļuvi kvalitatīvai pārtikai, uzlabo vidi un veselību, kā arī rada
jaunas darbavietas.

2025. gada februāra aktualitātes: 
Microbiome: The Future of Farming
Bezmaksas vebināri, kas kalpos kā iespēja jaunuzņēmumiem un pētniekiem EIT Food projektu
uzsaukumi EIT piedāvātie kursi

Ziņu lapa pieejama pielikumā (PDF). 
Plašāka informācija par EIT Food: https://www.eitfood.eu/.

https://business.gov.lv/zinas/mini-mba-inovaciju-vadiba-nosledz-pirmo-apmacibu-ciklu-jaunu-dalibnieku-uznemsana-no-3marta
https://business.gov.lv/sites/default/files/2025-02/EIT%20Food%20zi%C5%86u%20lapa_04.02.2025.pdf
https://www.eitfood.eu/


UZŅĒMUMIEM PIEEJAMA PAŠNOVĒRTĒJUMA ANKETA, KAS ĻAUJ IZVĒRTĒT UN UZLABOT SAVAS PIEGĀŽU
ĶĒDES
Dažādu politisko, sociālo un biznesa satricinājumu ietekmē pieaug nepieciešamība pārzināt savas
piegāžu ķēdes un padarīt tās noturīgākas gan pret ārējiem, gan iekšējiem riskiem. Tagad
uzņēmumiem ir iespēja uzzināt savu noturības līmeni, aizpildot īpaši izstrādātu pašnovērtējuma
anketu: https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ResC4EU-Self-Assessment

Pašnovērtējuma anketa ir aizpildāma angļu valodā: https://ec.europa.eu/eusurvey. Tā ir veidota
projektā ResC4EU, kura Latvijas partneris ir Latvijas IT klasteris un kura mērķis ir palīdzēt stiprināt
Eiropas uzņēmumu piegāžu ķēžu noturību, inovētspēju un ilgtspēju, piedāvājot dažādus rīkus un
pasākumus.

Programmā aicināti pieteikties jaunuzņēmumi, inovatīvi MVU, akseleratori/asociācijas vai
ekosistēmas veidotājs kādā citā juridiskā formātā. Projekta dalībniekiem būs iespēja pieteikties uz 2-3
dienu apmaksātu misiju uz kādu no projekta valstīm, kurās būs iespēja:
1) pārbaudīt savu produktu vai atrast sadarbības partneri izaugsmei; 
vai
2) tikties ar līdzīgu ekosistēmas veidotāju un veidot inovatīvo sadarbību kopā. 
Projekta dalībnieki varēs piedalīties 2-3 dienu ilgā bezmaksas programmā, saņemt visa veida
atbalstu uz vietas izvēlētajā misijas vietā. Dalībniekiem tiks segti arī ceļa izdevumi (līdz 1000 EUR).
Vairāk informācijas: Programma

Biznesa attīstības un eksporta iespēju paplašināšana Moldovā un Latvijā; 
Jaunu tirdzniecības partnerību veidošana; 
B2B kontaktbirža.

Darba valoda: angļu. Dalība bez maksas 
Plašāka informācija par foruma programmu un tā dalībniekiem sekos.
Sīkāka informācija šeit

www.preili.lv

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ResC4EU-Self-Assessment
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/ResC4EU-Self-Assessment
https://excell-ent.eu/
https://excell-ent.eu/
https://excell-ent.eu/
https://excell-ent.eu/
https://excell-ent.eu/
https://excell-ent.eu/
https://excell-ent.eu/
https://excell-ent.eu/
https://excell-ent.eu/
https://excell-ent.eu/
https://excell-ent.eu/


Šī gada martā un aprīlī Eiropas Komisija rīko četrus vebinārus par grantu programmas
Horizon Europe projektu pieteikumu rakstīšanu un īstenošanu. Vebināri domāti pieteikumu
rakstītājiem, grantu koordinatoriem, dalībniekiem un citiem interesentiem. Visi vebināri
notiks attālināti un iepriekšējā reģistrācija nav nepieciešama.

Sīkāk - šeit

www.preili.lv

2025. gadā tiks turpināta Mājas kafejnīcu dienu tradīcija. Šogad Mājas kafejnīcu dienas
norisināsies no 5. jūlija līdz 20. septembrim. Pasākumu organizē Latvijas Investīciju un attīstības
aģentūra (LIAA) un Latvijas lauku tūrisma asociācija "Lauku ceļotājs". Šī īpašā akcija godina
vietējo kulināriju, tradīcijas un kopienas. Lai sekmīgi īstenotu šo ieceri, aicinām potenciālos
galamērķu koordinatorus pieteikties līdz 2025. gada 21. februārim, aizpildot pieteikuma anketu
šeit: Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras (LIAA) pārstāvniecības Ventspilī, Kuldīgā un
Liepājā kopīgi rīko pārdošanas meistarklasi inkubācijas programmas uzņēmējiem, lai
programmas dalībnieki iegūtu ieskatu B2B, e-komercijas un pakalpojumu eksporta
pārdošanas tendencēs, digitālo rīku izmantošanā savu pārdošanas procesu efektivizēšanai,
kā arī meklētu iespējas uzlabot savus pārdošanas procesus.

Apmācības vadīs Artūrs Gabaliņš, kurš palīdz komandām attīstīt B2B un B2C pārdošanas
prasmes un pilnveidot klientu komunikāciju. Viņam ir pieredze pārdošanas vadībā, eksporta
tirgu attīstībā (Skandināvija un Vācija), off-trade pārdošanā un lielo klientu vadībā tādos
uzņēmumos kā AS "Liepājas papīrs" un AS "Aldaris". Vadījis pirmo "SPAR" tīkla veikalu atvēršanas
projektu Latvijā.

Pasākums norisināsies klātienē un dalība tajā ir bezmaksas. 
Pasākums pieejams tikai inkubācijas programmas dalībniekiem.
Pieteikšanās pasākumam platformā Business.gov.lv atvērta līdz 22. janvāra plkst. 12.00.

Pieteikties - šeit.
“Mājas kafejnīcu dienu akcija ir kļuvusi populāra visā Latvijā. Tā ir iespēja ne tikai izmēģināt
savus spēkus sabiedriskās ēdināšanas jomā, bet arī popularizēt reģionu piedāvājumu un
stimulēt vietējā tūrisma attīstību. Aizvadītajā gadā akcijā piedalījās 617 mājas kafejnīcas 41
galamērķī, un kopumā kafejnīcas apmeklēja 86 tūkstoši interesentu, kas ir par 24% vairāk nekā
gadu iepriekš,” uzsver Tūrisma eksporta pakalpojumu nodaļas vadītāja Linda Ziediņa-Ērgle.

AICINA PIETEIKTIES MĀJU KAFEJNĪCU DIENU
KOORDINATORUS

https://business.gov.lv/zinas/notiks-horizon-europe-vebinari-projektu-pieteicejiem-un-istenotajiem
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://forms.gle/sp14YVM3coZdTiHC9
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/


www.preili.lv

IIkgadējais izglītības organizācijas “Junior Achievement Latvia” (JA Latvia) karjeras izglītības
pasākums skolēniem “Ēnu diena” šogad norisināsies 4. aprīlī. Lai skolēni atkal varētu doties ēnot
un praktiski izzināt interesējošās profesijas, ēnu devēji aicināti publicēt savas vakances portālā
enudiena.lv, sākot ar 11. februāri.

Darba devēji varēs reģistrēt savas vakances - ēnu vietas portālā www.enudiena.lv no 11.
februāra līdz 7. martam, kad pieteikšanos portālā publicētajām vakancēm uzsāks skolēni.
Lai uzzinātu visu praktisko informāciju par vakanču reģistrēšanas kārtību un skolēnu
pieteikšanās procesu, ēnu devēji aicināti piedalīties informatīvā vebinārā, kas tiešsaistē notiks 11.
februārī. Lai piedalītos, nepieciešams iepriekš reģistrēties, izmantojot šo saiti. 

ATBALSTS INOVATĪVIEM UZŅĒMUMIEM ES
VIENOTAJĀ TIRGŪ: INFO DIENA,
KONSULTĀCIJAS UN MĀCĪBU VIZĪTE
Eiropas Biznesa atbalsta tīkls (EEN), kas apvieno Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru
(LTRK), Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (LIAA), Latvijas Tehnoloģisko centru (LTC),
Vidzemes Inovāciju nedēļas ietvaros aicina uzņēmējus uz informatīvu un konsultatīvu
pasākumu "Atbalsts inovatīviem uzņēmumiem ES vienotajā tirgū".
Dalība pasākumā ir bez maksas, taču vietu skaits ir ierobežots!
Sīkāk šeit

VIDEOSEMINĀRI "ĪPAŠAIS PVN REŽĪMS
MAZIEM UZŅĒMUMIEM" UN
"REĢISTRĀCIJA PVN MAKSĀTĀJU
REĢISTRĀ NO 2025.GADA"
Links uz video un prezentācijas materiāliem šeit - https://www.vid.gov.lv/lv/seminaru-
materiali#seminari-un-prezentacijas-par-aktualitatem-2025-gada

https://enudiena.lv/
http://www.enudiena.lv/
https://forms.gle/4fRB63naZ5TMugMh7
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://business.gov.lv/pasakums/atbalsts-inovativiem-uznemumiem-es-vienotaja-tirgu-info-diena-konsultacijas-un-macibu
https://lpr.gov.lv/lv/2024/mainiti-programmas-atbalsts-procesu-digitalizacija-istenosanas-nosacijumi/
https://www.vid.gov.lv/lv/media/28374/download?attachment
https://www.vid.gov.lv/lv/media/28374/download?attachment
https://www.vid.gov.lv/lv/media/28284/download?attachment
https://www.vid.gov.lv/lv/media/28284/download?attachment


www.preili.lv

Šogad, no 24. līdz 28. februārim norisināsies Vidzemes inovāciju nedēļa 2025, piedāvājot
interesentiem 35 pasākumus visā Vidzemē un arī ārpus reģiona robežām. Piecu dienu laikā
dalībniekiem būs iespēja piedalīties konferencēs, semināros, diskusijās un praktiskās darbnīcās,
kas veltītas uzdrīkstēšanās spēkam inovācijā. Nedēļas pasākumu programma pieejama
platformā innovation.vidzeme.lv. Pasākumu apmeklējums ir bez maksas.
Pasākumos aicināti piedalīties uzņēmēji, publiskās pārvaldes darbinieki, akadēmiskā un
pētniecības sektora pārstāvji, organizācijas, nevalstiskā sektora pārstāvji, jaunieši un jebkurš
zinātkārs interesents.
Lielākā daļa pasākumu notiks klātienē – Cēsīs, Valmierā, Gulbenē, Smiltenē, Priekuļos, Madonā,
Cesvainē, Valmiermuižā, Ogrē, Jaunkalsnavā un Straupē. Tāpat tiks piedāvāti arī attālināti
pasākumi, kurus organizēs dalībnieki no Rīgas, Jelgavas un Valmieras. 
Šogad pasākumus rīkos vairāk nekā 30 organizatori no visas Latvijas. 

Latgales plānošanas reģiona remigrācijas komanda aicina reģistrēties anketā remigrantus vai
potenciālos remigrantus, kas ir ienteresēti uzsākt uzņēmējdarbību vai arī vēlas tikt nodarbināti
jau esošos uzņēmumos “Remigrācijas atbalsta pasākuma – uzņēmējdarbības atbalsts”
ietvaros.
Anketa: ej.uz/meklējamuzņēmīgusremigrantus

https://innovation.vidzeme.lv/
https://ej.uz/mekl%C4%93jamuz%C5%86%C4%93m%C4%ABgusremigrantus


www.preili.lv

LUC komercdarbības konsultanti sniedz konsultācijas visos reģiona novados un abās republikas
nozīmes pilsētās – Daugavpilī un Rēzeknē.

LUC komercdarbības konsultantu kontaktinformācija atrodama šeit – lpr.gov.lv/lv/kontakti

Ikviena uzņēmēja stāsts sākas ar ideju, drosmi, bet vienmēr noder arī padoms un atbalsts. Ar
drosmi mēs jums nevarēsim palīdzēt, taču ar padomu un atbalstu daudzsološas idejas
novešanai līdz realitātei gan. Pašlaik Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) piedāvā
šādu atbalstu biznesa ideju realizācijai gan pavisam jauniem, gan vairāk pieredzējušiem
komersantiem.
Sīkāk - https://business.gov.lv/e-pakalpojumi

AS “Attīstības finanšu institūcija Altum” ir
Latvijas valstij piederoša kapitālsabiedrība, kas
ar atbalsta finanšu instrumentiem –
aizdevumiem, garantijām un ieguldījumiem
iespējkapitāla fondos – nodrošina finanšu
resursu pieejamību uzņēmumiem un
mājsaimniecībām, jomās, kuras valsts izvirzījusi
kā atbalstāmas un svarīgas, tādejādi veicinot
tautsaimniecības attīstību un sekmējot privātā
kapitāla un finanšu resursu mobilizēšanu. 

Sīkāk par ALTUM atbalsta iespējām
uzņēmējiem šeit -
https://www.altum.lv/pakalpojumi/biznesam/

https://lpr.gov.lv/lv/kontakti
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://business.gov.lv/e-pakalpojumi
https://www.altum.lv/pakalpojumi/biznesam/

